1.4 O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de termo aditivo, 
quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis 
no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento.

1.5 O custo estimado total da contratação é de R$ 58.836,50 (cinquenta e oito mil, oitocentos e 
trinta e seis reais com cinquenta centavos) conforme custos unitários  no Anexo (Relação de itens).

1.6. O contrato ou outro instrumento hábil que o substitua oferece maior detalhamento das regras
que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

2. Fundamentação e descrição da necessidade